Quam pro Quantum positum post negationem in priore oratione: Tam, non necessario sequitur. Liuius, Homo, non quam isti sunt, gloriosus. *Non pas tant glorieux que sont ceulx ci.*

Quam, cum verbis Possum, Queo, Valeo, et aliis. Quam potero adiutabo sene. Terent. *Tant que je pourray.*

Superlatiuus: Cicero, Quam potui maximis itineribus ad Amanum exercitum duxi. *A plus grandes journees que j'ay peu.*

Positiuis: Cicero, Quam quidem possum celeriter, perstringam. *Le plus briefvement que je puis.*

¶ Quam vellem Menedemum inuitatum. Terent. *O que je vouldroye que, etc.*

Quam, pro Quantum, interrogatiuum. Terentius, Quam hoc munus gratum Thaidi arbitrare esse? *Combien agreable pense tu que luy a esté ce don?*

Quam timeo quorsum euadas! Terent. *O que je crains, etc.*

Quam, cum Volo, pro eo quod vulgo dicitur *Tantum quantum*. Terentius, Dum ne reducam, turbent porro quam velint. *Tant qu'ils vouldront.*

¶ Quam, pro Quanto, comparatiuo datur. Quintilianus, Quam in his quoque libris erunt omnia compositiora. *De tant que.*

Superlatiuo: Terentius, Vt esset apud te ob hoc quam gratissima. *Tresagreable.*

Peto a te vt quam celerrime mihi librarius mittatur. Cic. *Le plus tost qu'il sera possible.*

Quam proxime hostem, et ad hostem. Cic. Liu. *Tout pres de l'ennemi.*

[Page 1103]

Quinto die quam sustuleris, condire oportebit. Columel. *Cinq jours apres que, etc.*

Intra quartum diem, quam de lacu sublatum est. Colum. *Le quatrieme jour.*

Post nonum diem quam id factum est. Colum. *Le neuvieme jour apres.*

Triduo proximo quam sit genitus. Plin. *Les trois premiers jours.*

¶ Si tandiu vixerit tecum, quam ego cum Paeto. Plin. iun. *Aussi long temps que, etc.*

¶ Ea, quam longa est, nocte. Virgilius. *Tant qu'elle se peult estendre.*

¶ Ferramenta duplicia quam numerus seruorum exigit, refecta et reposita custodiat. Columel. *Plus deux fois qu'il n'ha de gents, Au double de ses gents.*

¶ Nihil fecisset libentius, quam omnem illam acerbitatem proscriptionis suae, etc. Cic. *Il n'est chose qu'il eust fait plus volontiers que, etc.*

¶ Maius quam quantum a nobis exprimetur. Cicero. *Plus grand que nous ne l'exprimerons.*

¶ Tantum dicam, nihil mihi gratius esse, quam quod eam diligis. Cic. *Que ce que tu l'aimes.*

¶ Contra facis, quam pollicitus es. Cicero. *Tu fais contre ta promesse, ou autrement que tu n'as promis.*

¶ Multiplex quam pro numero damnum est. Liu. *Le dommage est beaucoup plus grand qu'il ne semble à veoir au nombre, Plus grand que pour le nombre.*